Nos Heinricus dei gratia episcopus Constanciensis, notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, ad quos presentes littere per venerint, quod cum inter nos et ecclesiam Constanciensem ex una et venerabilem patrem dominum Heinricum abbatem monasterii Rinauensis et sui monasterii ex parte altera questio suborta fuisse, super jure et forma judicandi sive judicium exercendi in curia Cellerarie sita in villa Rinhein prope Castrum nostrum et ecclesie nostre Constantiensis Ku'ssaperg. Nos urgente conscientia dictum negocium de consensu ipsius domini abbatis, certis et fide dignis personis examinandum commissimus, et quia per inquisitionem eorundem sollerterem invenimus, quod idem dominus abbas, antecessores ipsius et suum monasterium a tanto tempore, de cuius contrario non extat memoria hominum, hanc habuerunt consuetudinem, sive jus, quod ipsi et eorum quilibet, qui est pro tempore, bis in anno videlicet semel de mense Magii et semel de mense Autumpni, per se vel per alium, unacum episcopo, qui est pro tempore, vel ejus advocate in dicta curia, ad judicandum presidere et etiam judicare consueverunt, inter homines ad eandem curiam pertinentes, et super bonis et possessionibus dictorum hominum duntaxat, quod vulgo dicitur umb eigen und umb erb, cum eorum incidentibus, emergentibus, dependentibus et connexis, eo salvo, quod dicti domini abbates vel eorum loca tenentes de causis, que eodem die non deciduntur, vel per appellacionem ad alias curias dicti domini abbatis et sui monasterii deducuntur, amplius usque ad revolutionem eiusque anni et dierum in dicta curia Cellerariatus, judicando se non intromittant, et quod pene sive emende, preter penam sanguinis, que cedit episcopo, que eisdem diebus judicando ab eisdem hominibus proveniunt, pro duabus partibus abbati, qui est pro tempore, et pro tercia parte episcopo, qui est pro tempore, cedant. Igitur nos Heinricus episcopus antedictus, prehabito peritorum consilio, dictum dominum abbatem et suum monasterium, qui hujusmodi juris possessione defacto privati extiterant, in possessionem pristinam dictorum jurium prout supra descripta sunt, cum omnibus suis incidentibus, emergentibus, dependentibus, et connexis in toto reponimus et ex certa scientia restituimus et reintegramus presentium per tenorem. In quorum rei testimonium omnium et singulorum prescriptorum sigillum nostrum episcopale presentibus duximus appendendum. Datum in castro nostro Gotliep, anno domini MCCCLX primo, in vigilia sancti Jacobi apostoli.

Rheinheim und die benachbarten Dörfer Rekingen, Dangstetten und Rüssach gehörten an die Veste Rüssaberg und bildeten mit ihr die stift-konstanzer Herrschaft dieses Namens, in welcher auch das Gotteshaus Rheinau begütert war. Seit altemher theilten sich deshalb beide Stifte in das Rheinheimer Kellergericht, und zwar so, daß bei dem jährlichen Mai- und Herbstgeding der bischöfliche Vogt über alle Sachen, hohe und niedere, der rheinaische dagegen nur über „Erb und Eigen“ seiner Hofhörigen zu urtheilen und die Bußen zu $\frac{2}{3}$ zu beziehen hatte. Nun muß sich aber ersterer neben dem Blutgerichte auch die niederen Fälle ausschließlich zugetheilt haben, worauf denn obige Wiederherstellung der stift-rheinaischen Gerichtsrechte geschehen.